Rua Henrique Tann, 360, Bairro São Bernardo– Belo Horizonte / Minas Gerais. CEP: 31.741-315

Telefone: (31) 3011-4200 / E-mail: leilao@lilianportugal.com.br

www.lilianportugal.com.br

COMARCA DE BELO HORIZONTE. PROC. Nº 024.99.011.020-7. FALÊNCIA DE BANCO DO

PROGRESSO S/A. EDITAL DE LEILÃO. A Drª. Cláudia Helena Batista, MMª. Juíza de Direito da 1ª

Vara Empresarial, em exercício de ser cargo, na forma da lei, etc.. Faz saber a todos quantos o presente

edital virem ou dele conhecimento tiverem que no dia 22.01.2018 e, sendo necessário, também no dia

29.01.2018, ambos às 14:00H, no(a) átrio do Fórum Lafayette, situado na Av. Augusto de Lima, 1.549,

Barro Preto, Belo Horizonte/MG, o(a) leiloeiro(a) devidamente autorizado(a), Sr.(a) Lílian Portugal, com

a presença do Síndico e do Curador de Massas, levará a público leilão o(s) bem(s) arrecadado(s) à falida,

sendo o(s) seguinte(s): Imóveis: 01) Imóvel residencial situado à Alameda Colômbia, nº 602,

Condomínio Alphaville Residencial II, em Barueri/SP, com área de 560 m2 e área construída de 318 m2,

matrícula 18.137 do Cartório do 1º Ofício de Imóveis de Barueri, R$ 983.000,00; 02) Terreno situado à

Rua do Colégio, em São Vicente/SP, com 26,00 m de frente por 200,00 m mais ou menos, da frente para

os fundos, se alargando para 60,00 metros nos fundos, dividindo com o outro lado, com Espartero Rossi,

ou sucessores e, nos fundos com as vertentes do Morro dos Barbosas, matrícula 12.574 do Cartório de

Registro de Imóveis de São Vicente, R$ 207.000,00; 03) Lote 30 C 10, situado á Rua Coronel Pedro

Scherer Sobrinho, s/n, bairro Cristo Rei, Curitiba/PR, com área de 240,00 m², conforme auto de

arrecadação às fls. 4410. Matrícula nº 22.465 - 3º Serviço de Registro de Imóveis de Curitiba/PR, R$

370.000,00; Veículos: 04) GM Opala Comodoro SLE 2.5, cor cinza, placa GPX-1265, Ano 88/89

(Origem: Belo Horizonte), R$ 1.200,00; 05) FIAT Uno Mille Eletronic, cor preta, placa JKT-5714, Ano

93/93. (Origem: Salvador/BA),  R$ 650,00; 06) FIAT Fiorino Furgão 1.0, cor branca, placa MK-2229,

Ano 94/94. (Origem: Rio de Janeiro/RJ),  R$ 800,00; 07) FIAT Fiorino Furgão 1.5, cor branca, placa

MK-1826, Ano 93/93. (Origem: Rio de Janeiro/RJ), R$ 750,00; 08) FIAT Elba Weekend, cor preta, placa

GOX-4348, Ano 91/91. ((Origem: Belo Horizonte), R$ 500,00; 09) FIAT Tempra Stile, cor vermelha,

placa KQD-5030, Ano 95/95. (Origem: Duque de Caxias/RJ),  R$ 800,00; 10) VW Gol 1000 MI, cor

prata, placa LAF-4605, Ano 94/95. (Origem: Rio de Janeiro/RJ),  R$ 700,00; 11) VW Gol CL, cor

branca, placa JNA-5079, Ano 92/92. (Origem: Salvador/BA), R$ 680,00; 12) VW Gol 1000, cor branca,

placa JKS-3605, Ano 93/93. (Origem: Salvador/BA), R$ 650,00; 13) VW Golf GL, cor verde, placa

CBU-8497, 95/95. (Origem: São Paulo/SP), R$ 950,00, 14) VW Kombi Furgão, cor branca, placa MK-

2647, Ano 92/92. (Origem: Rio de Janeiro/RJ), R$ 650,00; 15) Ford Escort GL, cor vermelha, placa JKS-

5633, Ano 88/89. (Origem: Salvador/BA), R$ 450,00; 16) Ford Escort 1.8 GL, 84/84, HUZ-9818 (veículo

localizado em Fortaleza/CE), R$ 100,00; 17) Randon semirreboque, cor branca, placa HQN-5285, Ano

93/93. (Origem; Campo Grande/MS), R$ 1.000,00; 18) Randon semirreboque, cor branca, placa HQN-

5287, Ano 93/93. (Origem Campo Grande/MS), R$ 2.000,00. TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$

1.571.880,00. OBSERVAÇÃO: Para o leilão designado para o dia 22/01/2018, os bens não devem ser

arrematados por valor inferior ao da avaliação realizada. Não havendo arrematante, prosseguir-se-á na 2ª

praça para o dia 29/01/2018, na qual os bens não devem ser arrematados por valor inferior a 60% da

avaliação realizada. Maiores informações com o(a) síndico(a), Dr.(a) Osmar Brina Corrêa Lima, fone

(031)-3291-0113.Tudo conforme avaliação f.46.419/ 46.420 e despacho de f.46.444/46.445. E para que

chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente. B.Hte., 23/11/2017. (as.) Brigida Nascimento

Souza de Oliveira - Escrivã. (as.) Claúdia Helena Batista - Juíza de Direito.

*dje.tjmg.jus.br Edição nº: 215/2017 Página: 11 de 83.